



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ವಿಶೇಷ ಪತ್ರಿಕೆ

| | | |
|------------|--|--------|
| ಭಾಗ - IV-A | ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ಜನವರಿ ೨೫, ೨೦೧೦ (ಮಾಘ ೫, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೧) | ನಂ. ೨೯ |
|------------|--|--------|

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ. ನಅಇ 19 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2009, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 25ನೇ ಜನವರಿ, 2010

ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಅಧಿನಿಯಮದ 1976ರ (1977 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 14) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡ 503 ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದ ಈ ಹಿಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ :

1. ಷೆಡ್ಯೂಲ್ 'ಎ' ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯು ಮೂರು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಜನಸಾಂದ್ರತೆಯು ಆ ಪ್ರದೇಶದ ಒಂದು ಚದುರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಮೂರು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಿರುವುದು;
3. ಕಳೆದ ಹಿಂದಿನ ಜನಗಣತಿಯ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯೇತರ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಅಂತಹ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ದೊರಕುವ ರಾಜಸ್ವವು ಪ್ರತಿವರ್ಷ 6.00 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಆದಾಯ ರೂಪಾಯಿ ಇನ್ನೂರರಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಗರಿಷ್ಠವೋ ಆ ಮೊತ್ತ;
4. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶಗಳ ಶೇಕಡಾವಾರು ಪ್ರಮಾಣವು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣದ ಶೇಕಡಾ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದು.

ಇವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ 'ಬಿ'ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಮಿತಿಗಳುಳ್ಳ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ 'ಎ'ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ತುಮಕೂರು ನಗರಸಭೆಗೆ ಸೇರಿದ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿರುವುದೆಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆಯೆಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆಯೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಉದ್ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಅದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದಂಥ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 30 ದಿನಗಳ ತರುವಾಯ ಆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಡಾ:ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001 ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,
 ಸಿ.ಆರ್.ರವೀಂದ್ರ
 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಅನುಸೂಚಿ - ಎ

1. ತುಮಕೂರು ನಗರ

2. ಗ್ರಾಮಗಳು

- | | | |
|------------------|-----------------|-----------------|
| 1. ದಿಬ್ಬೂರು. | 9. ತುಮಕೂರು ಕಸಬ | 17. ಉಪ್ಪಾರಹಳ್ಳಿ |
| 2. ತುಮಕೂರು ಎ.ಕೆ. | 10. ದೇವರಾಯಪಟ್ಟಣ | 18. ವೀರಸಾಗರ |
| 3. ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ | 11. ಬಟವಾಡಿ | 19. ಮಳೇಕೋಟೆ |
| 4. ಮರಳೇನಹಳ್ಳಿ | 12. ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ | 20. ಭೀಮಸಂದ್ರ |
| 5. ಲಿಂಗಾಪುರ | 13. ಬಡ್ಡಿಹಳ್ಳಿ | 21. ಚನ್ನದಿಣ್ಣೆ |
| 6. ರಾಮಪುರ | 14. ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ | 22. ಗಂಗಸಂದ್ರ |
| 7. ಅಂತರಸನಹಳ್ಳಿ | 15. ಗೆದ್ದಲಹಳ್ಳಿ | |
| 8. ಸತ್ಯಮಂಗಲ | 16. ಮರಳೂರು | |

ಅನುಸೂಚಿ - ಬಿ

ತುಮಕೂರು ನಗರಸಭೆಯ ಸರಹದ್ದನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿದ ನಂತರ ಇದರ ಗಡಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಉದ್ದೇಶಿತ ತುಮಕೂರು ನಗರಸಭೆಯ ಎಲ್ಲೆಯು ತುಮಕೂರಿನಿಂದ ನೈರುತ್ಯ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೊರಟು ಗಂಗಸಂದ್ರ ಮುಟ್ಟಿ ಮುಂದೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಇರುವ ಮಳೇಕೋಟೆ, ಭೀಮಸಂದ್ರ, ದಿಬ್ಬೂರು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಇರುವ ಮರಳೇನಹಳ್ಳಿ ಸೇರಿ ಈಶಾನ್ಯದ ಕಡೆ ಇರುವ ಮಳೇನಹಳ್ಳಿ ಗಡಿ ಮುಟ್ಟಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿರುವ ಲಿಂಗಾಪುರ ಮತ್ತು ಅಂತರಹಳ್ಳಿ ಗಡಿ ಮುಟ್ಟಿ ವಾಯುವ್ಯ ಕಡೆ ಇರುವ ಸತ್ಯಮಂಗಲ ಸೇರಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಯುವ್ಯದ ಕಡೆ ಇರುವ ದೇವರಾಯನಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಹಳ್ಳಿ ಗಡಿ ತಲುಪಿ ನೈರುತ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಬಡ್ಡಿಹಳ್ಳಿ ಗಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನೈರುತ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹೊರಟು ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಗೆದ್ದಲಹಳ್ಳಿ ಅಗ್ನೇಯ ಸೇರಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹೊರಟು ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಯ ಗೆದ್ದಲಹಳ್ಳಿ, ಮರಳೂರು ಮತ್ತು ಮಳೇಕೋಟೆ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿ ಮಳೇಕೋಟೆ ನೈರುತ್ಯ ಭಾಗ ಸೇರಿ ತುಮಕೂರು ನಗರಸಭೆಯ ಗಡಿ ಪ್ರಾರಂಭವನ್ನು ಸೇರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,
 ಸಿ.ಆರ್.ರವೀಂದ್ರ
 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

URBAN DEVELOPMENT SECRETARIAT**NOTIFICATION****No. UDD 19 MLR 2009, Bangalore, Dated : 25th January, 2010**

In exercise of the powers conferred by Section 3 and Section 503 of Karnataka Municipal Corporation Act 1976 (Karnataka Act 14 of 1977) and in supersession of all earlier notification issued in this behalf, the Governor of Karnataka having regard to:-

- i) The population of the area specified in Schedule-A being not less than three lakhs;
- ii) The density of population in such area being not less than three thousand inhabitants to one square kilometer of area;
- iii) The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census being not less than rupees Rs.6.00 Crores per annum; or a sum calculated at the rate of Rs.200 per capita per annum, whichever is higher;
- iv) The percentage of employment in non-agricultural activities being not less than fifty percent of the total employment; and

Hereby announces that it is proposed to specify such area, the limits of which are specified in Schedule B to be a smaller urban area of Tumkur and further to specify the area indicated in Schedule-A to be incorporated in the smaller urban area of Tumkur City Municipal Council to be called hereafter **Tumkur City Corporation** and the said notification is hereby published for the information of the persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the notification will be taken into consideration after 30 days from the date of its publication in the official Gazette.

All the persons who entertain any objections and suggestions to the said proposal are hereby required to submit the same with reasons therefore in writing to the Commissioner and Director, Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Dr.B.R.Ambedkar Veedhi, Bangalore – 560 001 before the said date.

By order and in the name of the Governor of Karnataka,

C.R.RAVINDRA

Under Secretary to Government
Urban Development Department

SCHEDULE - A**1. Tumkur City****2. Villages**

- | | | |
|---------------------|-------------------|------------------|
| 1. Dibbur | 9. Tumkur Kasaba | 17. Upparahalli |
| 2. Tumkur A.K | 10. Devarayapatna | 18. Veerasagara |
| 3. Honnehalli | 11. Batawade | 19. Melekote |
| 4. Maralenahalli | 12. Kyathasandra | 20. Bheemasandra |
| 5. Rangapura | 13. Baddihalli | 21. Channadinne |
| 6. Lingapura | 14. Sattihalli | 22. Gangasandra |
| 7. Antharasanahalli | 15. Gedalahalli | |
| 8. Sathymangala | 16. Maralur | |

SCHEDULE - B

The boundary of the City Municipality of Tumkur starts from the south-west corner of Gangasandra village and turns towards North all along the western boundary of Melekote, Bheemasandra, till it meets the South-East corner. It turns towards North and runs along with the Western boundaries of Bheemasandra, Dibbur and Western boundary of Honnenahalli, Marelenahalli till it meets the North-west corner of Marelenahalli village and from where it takes a turn towards south and turns along with the Eastern boundary of Marelenahalli village till it meets the South-East corner of Marelenahalli village from where it turns towards east and runs along the Northern boundaries of lingapura and Antharasanahalli till it meets North-West corner Sathyamangala from where the boundary runs along with Northern and Western boundary Sathyamangala till it meets South and North along the Eastern boungaries of Devarapatna and kyathasandra till it reaches the South-East corner of Kyathasandra village at this point the boundry takes a turn towards South-West and runs along with the Southern boundaries and Kyathasandra and baddihalli till it reaches South-West corner of Baddihalli from where it turns towards south-West and runs along the Southern boundries of settihalli till it reaches the South-West corner of Gadlahalli at this point it turns towards west and runs along the Southern boundaries of Gadilahalli, Maraloor and Malokote village till it reaches the South-West corner Malakore village where the boundaries lines started.

By order and in the name of the Governor of Karnataka,

C.R.RAVINDRA

Under Secretary to Government
Urban Development Department